TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 193/LĐLĐ
V/v triển khai đợt sinh hoạt chính trị,

tư tưởng về nội dung tác phẩm của

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 03 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:  - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

                    - Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1817-CV/TU, ngày 01/03/2024 của Tỉnh ủy Lai

Châu về việc triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung tác phẩm của

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các cấp công

đoàn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền quán triệt, triển khai sâu rộng tổ chức đợt sinh hoạt

chính trị, tư tưởng về nội dung tác phẩm “Xây dựng và phát triển nền đối ngoại,

ngoại giao Việt Nam toàn diện, hiện đại mang đậm bản sắc “cây tre Việt Nam”

của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng (sau đây gọi là Tác phẩm) và vận dụng có

hiệu quả các bài học kinh nghiệm được đúc rút trong quá trình lãnh đạo, chỉ đạo

công tác đối ngoại, ngoại giao của Đảng, góp phần thực hiện đồng bộ, hiệu quả

nhiệm vụ đối ngoại trong thời gian tới; tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của

Đảng, đấu tranh phản bác luận điệu sai trái xuyên tạc của các thế lực thù địch về

đường lối, chính sách đối ngoại của Đảng và Nhà nước, nhất là trên không gian

mạng.

- Hình thức: Đưa việc giới thiệu Tác phẩm vào sinh hoạt công đoàn, sinh

hoạt chuyên đề, sinh hoạt chi bộ.

- Thời gian: Sinh hoạt chính trị, tư tưởng về tác phẩm được tổ chức nghiêm

túc, tập trung cao điểm vào dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước; các sự kiện

chính trị - đối ngoại quan trọng của đất nước, của tỉnh.

- Tài liệu sinh hoạt: (1)Tác phẩm xây dựng và phát triển nền đối ngoại,

ngoại giao Việt Nam toàn diện, hiện đại, mang đậm bản sắc “cây tre Việt Nam”

của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng; (2)Toàn văn nội dung phát biểu của

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng tại Hội nghị ngoại giao lần thứ 32; (3)Tài liệu

thông tin nội bộ “Thành tựu đối ngoại Việt Nam trong nửa nhiệm kỳ thực hiện

Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng” (Có nội dung định hướng sinh hoạt

chính trị, tư tưởng và tài liệu gửi kèm).

2. Phối hợp với chính quyền cùng cấp tuyên truyền, đa dạng hóa các hoạt

động bồi đắp lý tưởng, bản lĩnh chính trị, đạo đức, lối sống cho đoàn viên,

CNVCLĐ; chú trọng tuyên truyền trên internet, các ứng dụng nền tảng mạng xã

hội.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ các huyện, thành phố, các Công

đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Tỉnh ủy Lai Châu;

- Lưu: VT-TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2024-04-03T17:00:41+0700

		2024-04-03T16:50:57+0700